

**XXX JUBILEUSZOWY TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM**

**RELACJA Z WYDARZENIA<sup>1</sup>**

<b>Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość</b> Szkoła Podstawowa nr 2 w Końskich	
<b>Tytuł przedsięwzięcia:</b>	<b>XXX Tydzień Kultury Języka</b>
<b>Czas i miejsce imprezy:</b>	<b>14 – 18 marca 2022 r.</b> Szkoła Podstawowa nr 2 w Końskich
<b>Forma online czy bezpośrednia:</b>	<b>bezpośrednia</b>
<b>Forma przedsięwzięcia</b> (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	<b>konkurs</b> <b>forma literacka</b> <b>prezentacja</b> <b>plakat</b> <b>czytanie utworów</b> <b>przedstawienie teatralne</b> <b>turnieje ortograficzne</b> <b>pisanie scenariusza teatralnego</b> <b>ćwiczenia językowe</b> <b>dyskusja</b>
<b>Liczba uczestników:</b> (faktyczna lub orientacyjna/liczba odstępów w przypadku wydarzenia online)	<b>Uczniowie klas IV – VIII 351</b>
<b>Odbiorcy:</b> (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	<b>Uczniowie klas IV – VIII</b>
<b>Krótką relacją:</b> Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	<p><b>XXX Tydzień Kultury Języka w naszej szkole rozpoczęła audycja przez szkolny radiowęzeł. Dzięki niej uczniowie zapoznali się z przedsięwzięciami, w których będą mogli uczestniczyć.</b></p> <p><b>Ósmoklasiści tworzyli krzyżówki. Do gotowego hasła „ Adam Mickiewicz” drużyny układały pytania . Liczyły się: pomysłowość, poprawność językowa, ortograficzna, interpunkcyjna, czas wykonania.</b></p> <p><b>Chętni uczniowie weszli w rolę autorów poezji i prozy. Powstała książeczka o Ignacym Łukasiewiczu wzorowana na serii <i>Nazywam się</i> oraz wiersz nawiązujący do Patronów roku.</b></p> <p><b>Uczniowie przedstawili prezentację na temat życia i twórczości Marii</b></p>

<sup>1</sup> **Uwaga!** Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony

	<p><b>Konopnickiej, wykonali też plakat poświęcony autorce oraz czytali fragmenty utworów poetki.</b></p> <p><b>Uczniowie klas czwartych przygotowali przedstawienia teatralne „Pani Twardowska” w oparciu o balladę Adama Mickiewicza. Członkowie Szkolnego Koła Teatralnego uczyli się pisać scenariusz sztuki teatralnej na podstawie „Świtezianki” Adama Mickiewicza. Czwartoklasiści uczestniczyli w turnieju ortograficznym złożonym z dwóch konkurencji – klas ortograficznych i loterii ortograficznej. Wyzwaniem dla szóstoklasistów było zmierzenie się ze związkami frazeologicznymi i poprawne ich użycie.</b></p> <p><b>Uczestnicy Dyskusyjnego Klubu Książki poznali nieznaną fakty z życia Adama Mickiewicza. W czasie spotkania odbyła się również dyskusja na ten temat.</b></p> <p><b>W piątek przez szkolny radiowęzeł zostały ogłoszone wyniki konkursów i przedstawione efekty działań podejmowanych w całym tygodniu.</b></p>
<p><b>Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.<sup>2</sup></b></p>	

Podpis organizatora  
Katarzyna Tymowska-Kowalska  
Edyta Skawińska  
Małgorzata Krakowiak  
Ewa Salagierska  
Aleksandra Ślifierz  
Anna Wikiera

<sup>2</sup> Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce